
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнения в указ губернатора Тульской 
области от 22 апреля 2013 года № 50 «Об утверждении Положения об 

аппарате уполномоченных в Тульской области»

В соответствии со статьей 33 Устава (Основного Закона) Тульской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ губернатора Тульской области от 22 апреля 2013 года 
№ 50 «Об утверждении Положения об аппарате уполномоченных в Тульской 
области» следующие изменения и дополнение:

а) в пункте 1 приложения к указу текст «, Общественной палаты 
Тульской области» исключить;

б) в пункте 5 приложения к указу текст «аппаратом Общественной 
палаты Российской Федерации,», «, аппаратами общественных палат 
в субъектах Российской Федерации» исключить;

в) в пункте 8 приложения к указу:
в абзацах 2 и 10 текст «, Общественной палаты Тульской области» 

в соответствующих падежах исключить;
текст «и Общественной палаты Тульской области» в соответствующих 

падежах исключить;
г) в пункте 11 приложения к указу:
в подпункте «б» текст «и секретарем Общественной палаты Тульской 

области» исключить;
в подпункте «д» текст «и секретаря Общественной палаты Тульской 

области» исключить;
д) в пункте 12 приложения к указу текст «и секретарем Общественной 

палаты Тульской области» исключить;
е) приложение к указу дополнить разделом IV следующего 

содержания:
«IV. Иные полномочия

15. Должностные лица аппарата уполномоченных в Тульской области 
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях,

664064850102



предусмотренных статьей 5.3-1 Закона Тульской области от 9 июня 2003 года 
№ 388-3TO «Об административных правонарушениях в Тульской области».».

2. Указ вступает в силусо дня официального опубликования.

Г убернатору
Тульской облак 1 А.Г. Дюмин

Тула
23 июня 2017 года

№ 66


